D. DIONY. A R I C K. C A R T.
cit eam mochari, & qui dimissam duxerit, adulterat.
Ego dico vobis non iurare omnino, neq; per cælum, ne
que per terram, neq; per caput tuum, &c. Sit aut sermo
vester est est, non non. Quod his abundantius est, a ma
lo est. Si quis te percusserit in dexteram maxillam, p
be ei & alteram. Qui vult tecum iudicio contendere &
tunicam tuam tollere, dimitte ei & pallium, &c. Diligi
te inimicos vestros, benefacite his qui oderunt vos, &
orate pro persequentibus & calumntantibus vobis, vt
sitis filij patris vestri qui in cælis est, qui solem suu o
riri facit super bonos & malos, & pluit super iustos &
iniustos. Estote ergo & vos perfecti, sicut & pater ve
ster cælestis perfectus est. Attendite ne iusticiam ve
stram faciatis coram hominibus vt videamini ab eis,
alioquin mercedem non habebitis apud patrem. Te
autem faciente elemosynam, nesciat sinistra tua quid
faciat dextera tua, & pater tuus qui videt in abscondito
reddet tibi. ¶ Cap. 6.

¶ Et cum oratis, non eritis sicut hypocritæ, q amant
in synagogis & in angulis platearum stantes orare, vt
videantur ab hominibus. Tu autem cum oraueris in
tra in cubiculum, & clauso ostio, ora patrem in abscon
dito. Orantes autem nolite multum loqui, scit enim
pater vester quid opus sit vobis antequam eum pete
tis. Sic ergo orabitis. Pater noster, &c. Cum autem te
iunatis nolite fieri sicut hypocritæ tristes. Tu autem
cum ieiunas unge caput tuum, & faciem tuam laua, ne
videaris hominibus ieiunans. Nolite thesaurizare vo
bis thesauros in terra, vbi erugo et tinea demolitur.
Thesaurizate autem vobis thesauros in cælo. Vbi est
thesaurus tuus, ibi est & cor tuu. Lucerna corporis tui e
oculus tuus. Si fuerit oculus tuus simplex, totu corpus
lucidu erit. Nemo potest duob. dnis seruire. Non pote
stis deo seruire & mammonæ. Ne solliciti sitis anime ve
stræ qd manducetis, neq; corpori vno qd induamini.
Respicite volatilia cæli qm non serunt neq; metunt, &
pater vester cælestis pascit ea. Scit em pater vester cæle
stis, qd his omnibus indigetis: Quærite ergo primum

EPITO. EX MATH.

regnum dei & iusticiam eius, & hæc omnia adificient vobis. Nolite solliciti esse in crastinum. Crastinus enim dies sollicitus est sibi ipsi. Sufficit diei malicia sua.

¶ Cap. 7.

¶ Nolite iudicare ut non iudicemini. Qua mensura mensi fueritis remetietur vobis. Quid vides festucam in oculo fratris tui, & trabem in oculo tuo non vides? Hypocrita eijce primam trabem de oculo tuo, & tunc videbis eijcere festucam de oculo fratris tui. Nolite sanctum dare canibus. neque margaritas vestras ante porcos, ne conculent eas pedibus suis. Perite et dabit vobis, querite et inuenietis, pulsate et aperietur vobis. Omnis enim qui petit accipit, et qui querit inuenit, et pulsanti aperietur. Omnia quaecumque vultis ut faciant vobis homines, ita et vos facite illis. Hæc est enim lex et prophetarum. Intrate per angustam portam, quia lata et spaciofa est via quæ ducit ad perditionem, et multi inueniunt eam. Quam angusta porta et arcta via quæ ducit ad vitam, et pauci inueniunt eam. Attendite a falsis prophetis qui veniunt ad vos in vestimentis ouium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces. A fructibus eorum cognoscetis eos. Omnis arbor bonam fructus facit, mala autem arbor, fructus malos facit. Non omnis qui dicit mihi domine domine, intrabit in regnum celorum: sed qui facit voluntatem patris mei qui in caelis est. Multi dicent mihi in die illo. Domine domine nonne in nomine tuo prophetauimus, etc. Omnis qui audit verba hæc et facit ea assimilabitur viro sapienti, qui edificauit domum suam supra petram. Et omnis qui audit verba hæc et non facit ea, similis erit viro stulto qui edificauit domum suam supra arenam, &c. Erat Iesus docens sicut potestatem habens, non sicut scribae & Pharisei.